COMUNICADO DE ERRATA

O DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES DA FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL
– DCO/FPF-PA, no uso de suas atribuições, vem comunicar que por erro desta diretoria, as
equipes Bragantino Clube do Pará e Real Naval Esporte Clube foram incluídas no sorteio da
Copa Pará Sub-17, região metropolitana.

Sendo que, segundo o regulamento, estes não poderão participar da competição por
serem da região nordeste. Portanto, serão substituídas pelas equipes Atlético Barbarense
Esporte Clube e Ponte Nova Futebol Clube que não participaram do sorteio, mesmo tendo
solicitado a inscrição. Não obstante, a equipe Comercial Esporte Clube também será inserida
na referida competição, pelo mesmo motivo.

Contamos com a compreensão de vossos filiados e pedimos desculpas pelo equívoco.

Belém-Pa., 20 de junho de 2024.

Flávio Ataíde Lopes Cavalcante

Diretor da Base/FPF-PA.

www.fpfpara.com.br

 dco@fpfpara.com.br

http://www.fpfpara.com.br/
mailto:dco@fpfpara.com.br